МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13»

П Р И К А З

__________________________________________________________________

      от 10 декабря 2024г.                                          №95

Об утверждении «Дорожной карты» обеспечения достижения показателей в 2024 году

«Доля образовательных организаций, использующих сервисы федеральной

информационно - сервисной платформы цифровой образовательной среды при

реализации  основных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования

        На основании письма Министерства  образования и науки Алтайского края №23-

05/17/889 от 25.11.2024, в целях реализации мероприятий Федерального проекта «Цифровая

образовательная среда» национального проекта «Образование» и приказа МКУ «Управление

образования» города Рубцовска от 29.11.2024 № 826 «Об утверждении «Дорожной карты»

обеспечения достижения показателей в 2024 году «Доля образовательных организаций,

использующих сервисы федеральной информационно - сервисной платформы цифровой

образовательной среды при реализации  основных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить «Дорожную карту» по обеспечению достижения показателя в 2024 году

«Доля образовательных организаций, использующих сервисы федеральной информационно -

сервисной платформы цифровой образовательной среды при реализации  основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования» .

          2. Заместителю директора по УР Шипулиной М.И. сформировать «Дорожную карту

«Доля образовательных организаций, использующих сервисы федеральной информационно -

сервисной платформы цифровой образовательной среды при реализации  основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования» до 09.12.2024г..

          3. Ответственной за сайт Крамаренко О.В. разместить на официальном сайте ОУ

дорожную карту до 10.12.2024.

          4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор школы                                                          С.Г. Куценко

Приложение к приказу

от 10.12.2024

№95

Дорожная карта

обеспечения  достижения показателей в 2024 году «Доля образовательных организаций, использующих сервисы федеральной информационно -

сервисной платформы цифровой информационной образовательной среды при реализации основных общеобразовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования»

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» на 2024 год

№ п/п Анализируемые вопросы Сроки Ответственные Ожидаемый результат

1 Обсуждение проблемы достижения

показателей на совещании при директоре

09.12.2024 Заместитель директора

Шипулина М.И.

Определение задач достижения

положительной динамики для

педагогов «МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №

13»

2 Методическая работа по актуализации

информации по использованию сервисов

ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум»

постоянно

Заместители директора

по УР и ВР,,

руководители ШМО

Информирование участников

образовательного процесса об

актуальных возможностях

сервисов ФГИС «Моя школа» и

ИКОП «Сферум»

3. Обновление учетных записей обучающихся

и их родителей (законных представителей)

ФГИС «Моя школа» и ИКОП «Сферум»

10.12.2024 классные руководители Доля обучающихся и их

родителей (законных

представителей), имеющих доступ

к федеральным информационным

системам

 Исполнитель: Шипулина М.И. 4 94 17

4. Участие в федеральных вебинарах,

посвященных вопросам работы в ФГИС

«Моя школа» и ИКОП «Сферум»

Декабрь

2024

Заместитель директора

Шипулина М.И.

Отв. за использование

ЦОР Савельева К.А.

Рассмотрение практических

вопросов работы в ФГИС «Моя

школа» и ИКОП «Сферум»

5. Информационно - технологическое

сопровождение внедрения ФГИС «Моя

школа» и ИКОП «Сферум»

Постоянно Отв. за использование

ЦОР Савельева К.А.

Информирование о

функциональных возможностях

систем для разных категорий

пользователей